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
eine lebendige Kleinstadt. Und wen 
es in die Natur zieht, den führen 
Rad- und Wanderwege durch das 
wunderschöne Remstal. 
www.schwaikheim.de

01. Lebensmittel, 02. Post, 03. Bank, 04. Bäcker, 
05. Metzger, 06. Apotheke, 07. Rathaus, 08. Kinder-
garten, 09. Gemeinschaftsschule, 10. Freibad,  
11. Festwiese, 13. Spielplatz, 14. Bahnhof, 15. Arzt, 
16. Bücherei, 17. Sporthalle, 18. Tankstelle

Schwaikheim: 
eine lebendige Kleinstadt mit Charme.

Projekt-
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Die Doppelhaushälften überzeugen 
mit viel Freiraum und einer wertigen 
Innenraumausstattung für ein
modernes Wohnen mit viel Komfort.

Ihre neue Wohnoase
auf drei Etagen. 
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Lageplan
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Grundstücke Größe

DHH 1 ca. 243 m2

DHH 2 ca. 243 m2

DHH 3 ca. 218 m2

DHH 4 ca. 230 m2

DHH 5 ca. 277 m2

Grundstücke Größe

DHH 6 ca. 244 m2

DHH 7 ca. 241 m2

DHH 8 ca. 239 m2

DHH 9 ca. 237 m2

DHH 10 ca. 246 m2

	  7

N

OW

S

DHH  
6

DHH  
7

DHH  
8

DHH  
9

DHH  
10

Zufahrt 
Garage

Zufahrt 
Garage

Zufahrt 
Garage

Zufahrt 
Garage

Zufahrt 
Garage

Sophie-Scholl-Straße



Mehr Freiraum, 
mehr Komfort,
mehr Wo(w)hngefühl.

In diesen schönen Doppelhäusern 
wohnen Sie auf insgesamt drei  
Etagen. Dieser große Freiraum 
bietet Ihnen architektonisch viele 
Möglichkeiten, Ihren individuellen 
Lebensstil ganz nach Ihren Vor- 
stellungen zu verwirklichen. 
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Die Wohn-Etage:  
Ihr Eingangsbereich ist mit einem 
praktischen Windfang ausgestattet. 
Von dort gelangen Sie in den groß-
zügigen Wohn-/Ess- und Küchen-
bereich mit direktem Zugang zum 
Garten mit seiner wunderschönen 
Gartenterrasse. Die Häuser 3-10 
verfügen sogar über eine zweite 
Terrasse im Vorgarten - so genießen 
Sie die Sonne zu jeder Tageszeit. 

Die Privat-Etage:  
Neben den zwei Kinder- und einem 
Schlafzimmer befindet sich in dieser 
Etage auch das lichtdurchflutete 
Tageslichtbad.

Die Plus-Etage:  
Im Dachgeschoss befindet sich ne-
ben einem weiteren Kinderzimmer, 
das auch als Hobby- oder Arbeits-
zimmer genutzt werden kann, ein 
großer Abstellraum, ein weiteres 
kleines Bad sowie der Technikraum. 
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EG OG

Haustyp 1: Doppelhaushälfte 1

Wohn-Highlights im Überblick:

•	Ca. 145 m2 Wohnfl. und 34 m2 Nutzfl.

•	Offene Wohnraumaufteilung

•	Gäste-WC (EG), großes Tageslicht-	
	 bad (OG), 2. Bad (DG)

•	Eigener Garten mit Terrasse

•	Garage und Stellplatz i.F. am Haus

Maßstab 1:100, 
1 cm = 1 m

N
O

W
S
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DG Bühne

Gesamte Wohn- und Nutzfläche: 178,32 m2

Erdgeschoss Wohnfl.

Wohnen/Essen 40,26 m2

Küche 8,15 m2

WC 1,95 m2

Flur 3,08 m2

Windfang 4,27 m2

Terrasse (14,02 m2) 7,01 m2

Gesamt 64,72 m2

Obergeschoss Wohnfl.

Schlafen 12,45 m2

Kind 1 15,06 m2

Kind 2 15,38 m2

Bad 9,50 m2

Flur 3,54 m2

Gesamt 55,93 m2

Dachgeschoss Wohnfl.

Kind 3 16,39 m2

Dusche/WC 4,31 m2

Flur 3,37 m2

Gesamt 24,07 m2

Nutzfl.

Abstellraum 6,09 m2

Technik/HW 7,62 m2

Gesamt 13,71 m2Nutzfl.

Hausanschluss 1,27 m2

Garage 18,62 m2

Gesamt 19,89 m2
Bühne
Bodenfläche 32,38 m2

ohne Berechnung
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Schlafen

EG OG

Haustyp 1: Doppelhaushälfte 2

Wohn-Highlights im Überblick:

•	Ca. 145 m2 Wohnfl. und 34 m2 Nutzfl.

•	Offene Wohnraumaufteilung

•	Gäste-WC (EG), großes Tageslicht-	
	 bad (OG), 2. Bad (DG)

•	Eigener Garten mit Terrasse

•	Garage und Stellplatz i.F. am Haus

Maßstab 1:100, 
1 cm = 1 m
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DG Bühne

Gesamte Wohn- und Nutzfläche: 178,32 m2

Erdgeschoss Wohnfl.

Wohnen/Essen 40,26 m2

Küche 8,15 m2

WC 1,95 m2

Flur 3,08 m2

Windfang 4,27 m2

Terrasse (14,02 m2) 7,01 m2

Gesamt 64,72 m2

Obergeschoss Wohnfl.

Schlafen 12,45 m2

Kind 1 15,06 m2

Kind 2 15,38 m2

Bad 9,50 m2

Flur 3,54 m2

Gesamt 55,93 m2

Dachgeschoss Wohnfl.

Kind 3 16,39 m2

Dusche/WC 4,31 m2

Flur 3,37 m2

Gesamt 24,07 m2

Nutzfl.

Abstellraum 6,09 m2

Technik/HW 7,62 m2

Gesamt 13,71 m2Nutzfl.

Hausanschluss 1,27 m2

Garage 18,62 m2

Gesamt 19,89 m2
Bühne
Bodenfläche 32,38 m2

ohne Berechnung
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EG OG

Maßstab 1:100, 
1 cm = 1 m

N

OW

S

Wohn-Highlights im Überblick:

•	Ca. 134 m2 Wohnfl. und 36 m2 Nutzfl.

•	Offene Wohnraumaufteilung

•	Gäste-WC (EG), großes Tageslicht-	
	 bad (OG), 2. Bad (DG)

•	Eigener Garten mit zwei Terrassen

•	Garage und Stellplatz i.F. am Haus

Haustyp 2: Doppelhaushälfte 3/5/7/9 
Die Gärten können leicht variieren. 
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DG Bühne

Erdgeschoss Wohnfl.

Wohnen 22,83 m2

Küche/Essen 21,72 m2

WC 1,96 m2

Flur 4,20 m2

Windfang 3,96 m2

Terrasse 1 (8,74 m2) 4,37 m2

Terrasse 2 (5,54 m2) 2,77 m2

Gesamt 61,81 m2

Obergeschoss Wohnfl.

Schlafen 12,03 m2

Kind 1 11,96 m2

Kind 2 13,55 m2

Bad 13,16 m2

Flur 2,78 m2

Gesamt 53,48 m2

Dachgeschoss Wohnfl.

Kind 3 9,86 m2

Dusche/WC 6,30 m2

Flur 2,37 m2

Gesamt 18,53 m2

Nutzfl.

Abstellraum 6,67 m2

Technik/HW 9,86 m2

Gesamt 16,53 m2

Nutzfl.

Hausanschluss 0,58 m2

Garage 19,29 m2

Gesamt 19,87 m2

Bühne
Bodenfläche 26,27 m2

ohne Berechnung

Gesamte Wohn- und Nutzfläche: 170,22 m2

	  15

DF

Kind 3

DU/WC

Flur

DF

Abst

Technik/HW

Bo
de

n-
tr

ep
pe



EG OG

Wohn-Highlights im Überblick:

•	Ca. 134 m2 Wohnfl. und 36 m2 Nutzfl.

•	Offene Wohnraumaufteilung

•	Gäste-WC (EG), großes Tageslicht-	
	 bad (OG), 2. Bad (DG)

•	Eigener Garten mit zwei Terrassen

•	Garage und Stellplatz i.F. am Haus

Maßstab 1:100, 
1 cm = 1 m

N
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S

Haustyp 2: Doppelhaushälfte 4/6/8/10 
Die Gärten können leicht variieren. 
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Erdgeschoss Wohnfl.

Wohnen 22,83 m2

Küche/Essen 21,72 m2

WC 1,96 m2

Flur 4,20 m2

Windfang 3,96 m2

Terrasse 1 (8,74 m2) 4,37 m2

Terrasse 2 (5,54 m2) 2,77 m2

Gesamt 61,81 m2

Obergeschoss Wohnfl.

Schlafen 12,03 m2

Kind 1 11,96 m2

Kind 2 13,55 m2

Bad 13,16 m2

Flur 2,78 m2

Gesamt 53,48 m2

Dachgeschoss Wohnfl.

Kind 3 9,86 m2

Dusche/WC 6,30 m2

Flur 2,37 m2

Gesamt 18,53 m2

Nutzfl.

Abstellraum 6,67 m2

Technik/HW 9,86 m2

Gesamt 16,53 m2

Nutzfl.

Hausanschluss 0,58 m2

Garage 19,29 m2

Gesamt 19,87 m2

DG Bühne

Gesamte Wohn- und Nutzfläche: 170,22 m2

Bühne
Bodenfläche 26,27 m2

ohne Berechnung
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Kaufabwicklung

In dem notariell beurkundeten 
Kaufvertrag wird Ihnen der Bau 
Ihres Hauses, der Garage und des 
Stellplatzes sowie der Außenanla-
ge im Rahmen der beurkundeten 
Baubeschreibung zum Festpreis 
zugesichert.

Jegliches Bauherren- und Kosten-
risiko ist für Sie ausgeschlossen. 
Eine Vormerkung im Grundbuch 
sichert Ihren Eigentumsanspruch. 
Zu Beleihungszwecken wird Ihnen 
die Wohnung im Rahmen der Kauf-
preisfinanzierung vorab zur Ver- 
fügung gestellt.

Die Gewährleistungsansprüche  
richten sich nach den Bestimmungen  
des Bürgerlichen Gesetzbuches und 
betragen fünf Jahre ab der Über- 
gabe.

Ihre Zahlungen werden auf einem 
Bausonderkonto vereinnahmt, 
welches nur auf das vorliegende 
Bauvorhaben verwendet werden 
darf.

Preisgarantie

Die Verkaufspreise sind garantierte 
Festpreise und enthalten:

•	 alle Baukosten sowie Bauneben- 
	 kosten (Architektenhonorar,  
	 Statikerkosten, Genehmigungen  
	 etc.)

•	 die Anschlusskosten an die  
	 Wasser- und Energieversorgung  
	 sowie die Entwässerung des  
	 Grundstückes

•	 Vermessungskosten

•	 die Kosten für die Herstellung  
	 der Außenanlagen lt. Baube- 
	 schreibung

Zahlungsziele und Fälligkeiten

a) 30,0% nach Beginn der Erd- 
arbeiten und Aushändigung einer 
Erfüllungsbürgschaft eines in der 
Bundesrepublik Deutschland zum 
Geschäftsbetrieb befugten Kredit- 
instituts in Höhe von 5% der Ver-
tragssumme. Diese ist zurückzu- 
geben, wenn der Sicherungsfall 
nicht mehr eintreten kann. Dies ist 
dann der Fall, wenn der Vertrags-
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